ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» апреля 2020 г. № 300-пп

г. Магадан

О временных условиях учета доходов
семей с детьми при предоставлении отдельных мер

социальной поддержки в 2020 году

В целях исполнения подпункта «а» пункта 3 перечня поручений

Президента Российской Федерации от 15 апреля 2020 г. № Пр-665

по вопросам противодействия распространению новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019) в регионах Российской Федерации

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Для граждан, признанных с 01 марта 2020 года безработными

в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 19 апреля

1991 г. № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации»,

в целях расчета среднедушевого дохода семьи для предоставления

отдельных мер социальной поддержки:

- приостановить действие подпункта 1 пункта 4 Порядка учета

доходов и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право

на назначение ежемесячного пособия на ребенка, ежегодного пособия

к началу учебного года, ежемесячного пособия на питание,

утвержденного постановлением Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2020 г. № 66-пп «О порядке реализации Закона

Магаданской области от 30 декабря 2019 г. № 2458-ОЗ «О пособиях

на ребенка в Магаданской области», в части учета вознаграждения

2

за выполнение трудовых обязанностей, включая выплаты

компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренные

системой оплаты труда в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации;

- приостановить действие подпунктов «а» - «г» пункта 4 Порядка

учета доходов и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего

право на получение ежемесячной денежной выплаты семьям

при рождении (усыновлении) третьего или последующих детей,

утвержденного постановлением Правительства Магаданской области

от 10 января 2013 г. № 1-па «Об утверждении Порядка назначения

и выплаты ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении

(усыновлении) третьего или последующих детей и Порядка учета доходов

и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право

на получение ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении

(усыновлении) третьего или последующих детей»;

- приостановить действие подпунктов «а» - «г» пункта 4 Порядка

учета доходов и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего

право на получение компенсации платы, взимаемой за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, в повышенном размере, утвержденного постановлением

Правительства Магаданской области от 10 ноября 2016 г. № 876-пп

«О компенсации платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и действует до 31 декабря 2020 года включительно.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов